BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH BÌNH
BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ DUY TIÊN

THÔNG BÁO
Về việc cảnh báo mạo danh cơ quan Bảo hiểm xã hội để lừa đảo

Kính thưa toàn thể Nhân dân!

Thời gian gần đây, Bảo hiểm xã hội (BHXH) cơ sở Duy Tiên đã tiếp
nhận thông tin từ nhiều người dân, người đang hưởng lương hưu, trợ cấp
BHXH đến trụ sở BHXH cơ sở Duy Tiên phản ánh sự việc: Có người gọi
điện tự xưng là nhân viên cơ quan BHXH yêu cầu đến trụ sở BHXH cơ sở Duy
Tiên, địa chỉ: Tổ dân phố, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh Bình để làm thủ tục
thay đổi thông tin hưởng lương hưu, gia hạn thẻ BHYT, trước khi đến cơ
quan BHXH đề nghị thực hiện kết bạn zalo, nhấn vào đường link hoặc yêu
cầu cung cấp thông tin cá nhân để tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào căn cước
công dân...v.v..

BHXH cơ sở Duy Tiên xin thông báo đến Nhân dân như sau:
1. Tuyệt đối không tiếp nhận, cung cấp thông tin và không làm theo

yêu cầu của các đối tượng mạo danh. Nếu cần bổ sung thông tin cá nhân để
đồng bộ dữ liệu của cơ quan BHXH với dữ liệu quốc gia về dân cư, BHXH cơ
sở Duy Tiên sẽ làm việc và thông qua Ủy ban nhân dân phường/xã; các tổ
chức hỗ trợ chi trả/ hỗ trợ phát triển đối tượng hoặc loa phát thanh của
phường/xã để thông báo đến Nhân dân.

2. Để tránh bị lợi dụng, lừa đảo, người dân cần thường xuyên cập nhật
thông tin về chính sách pháp luật BHXH, BHYT qua các kênh chính thống
của ngành BHXH; theo dõi các thông báo của cơ quan chức năng về phương
thức, thủ đoạn lừa đảo trên các phương tiện thông tin đại chúng; nghiên cứu,
kiểm tra kỹ trước khi thực hiện các giao dịch trên môi trường Internet. Khi
phát hiện hành vi có dấu hiệu giả mạo, người dân cần thông báo ngay cho cơ
quan công an hoăc cơ quan BHXH nơi gần nhất để đươc xử lý kịp thời.

Các kênh cung cấp thông tin chính thức về chính sách, pháp luật và tư
vấn hỗ trợ người tham gia, thụ hưởng chính sách BHXH, BHYT của BHXH
tỉnh Ninh Bình và BHXH cơ sở Duy Tiên như sau:

- Kênh thông tin của BHXH tỉnh Ninh Bình:
+ Trang thông tin điện tử: ninhbinh.baohiemxahoi.gov.vn
+ Fanpage Facebook: facebook.com/baohiemxahoitinhNinhBinh
+ Zalo Office Account: Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Bình

+ Tiktok: tiktok.com/@baohiemxahoi.ninhbinh
- Kênh thông tin của BHXH cơ sở Duy Tiên:
+ Zalo Office Account: Bảo hiểm xã hội cơ sở Duy Tiên
+ Fanpage Facebook: facebook.com/Bhxh coso Duy Tiên
+ Số điện thoại hỗ trợ, tư vấn: 02263.830.184
Hoặc liên hệ trực tiếp qua các địa chỉ sau:
+ Trung tâm phục vụ hành chính công phường Duy Tiên (địa chỉ: Số 751,

đường Nguyễn Tất Thành, tổ dân phố Thái Hòa, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh Bình)
+  Trung tâm phục vụ hành chính công phường Đồng Văn (địa chỉ: Số 118,

đường Nguyên Phi Ỷ Lan, tổ dân phố Nguyễn Hữu Tiến, phường Đồng Văn, tỉnh
Ninh Bình)

Bảo hiểm xã hội cơ sở Duy Tiên xin trân trọng thông báo!

		2025-10-22T14:34:41+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ